
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3017 DEL 08/10/2019 

Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica Istruzione 

OGGETTO:  RINNOVO  DELL’ALBO  CITTADINO  DI  SOGGETTI  QUALIFICATI 
ALL’EROGAZIONE  DEI  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE 
ANCHE SOCIO-SANITARIA INTEGRATA ED EDUCATIVA E AIUTO 
PERSONALE  PER  PERSONE  ADULTE,  ANZIANE  , 
MINORI/ADULTI  DIVERSAMENTE ABILI  E  CITTADINI  AFFETTI 
DA  PATOLOGIA  PSICHIATRICA.  INDIZIONE  PROCEDURA  AD 
EVIDENZA  PUBBLICA  APPROVATA  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.2578  DEL 29/08/2019.  NOMINA COMMISSIONE 
TECNICA DI GARA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
PREMESSO :
Che, con Determinazione Dirigenziale n.  2578 del 29/08/2019   è stata indetta procedura ad 

evidenza pubblica finalizzata al:  Rinnovo dell’Albo cittadino di soggetti qualificati all’erogazione 

dei  servizi  di  assistenza  domiciliare  anche  socio-sanitaria  integrata  ed  educativa  e  aiuto 

personale per persone adulte, anziane ,  minori/adulti diversamente abili e cittadini affetti da 

patologia psichiatrica.

Che per l'effetto, venivano approvati:

- Disciplinare Operativo e Procedimentale per il rinnovo dell’Albo cittadino di soggetti qualificati 

all’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare sociale e socio sanitaria integrata ed educati-

va e di aiuto personale rivolti a persone adulte, anziane e minori/adulti diversamente abili e 

cittadini affetti da patologia psichiatrica. – Allegato B , con il relativi allegato Modello 3, Modello 

4 e Modello 5.

- Avviso Pubblico per il rinnovo dell’Albo cittadino di soggetti qualificati all’erogazione dei servi-

zi di assistenza domiciliare sociale e socio sanitaria integrata ed educativa e di aiuto personale 

rivolti a persone adulte, anziane e minori/adulti diversamente abili e cittadini affetti da patolo-

gia psichiatrica – Allegato A con i relativi allegati:

• Modello A – Busta A;

• Modello B – Allegato al Modello A – Busta A;

• Modello C - Allegato al Modello A – Busta A;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  3017 del  08/10/2019



• Modello D - Allegato al Modello A – Busta A;

• Modello E - Allegato al Modello A – Busta A;

• Modello 1.

Che, l’intera procedura è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Andria e sul sito inter-

net del Comune di Andria dal 29/08/2019 al 18/09/2019.

Che a seguito della pubblicazione dell'Avviso Pubblico e nella prima scadenza utile,  sono state 

presentate n. 4 richieste di partecipazione al bando, giusto verbale di constatazione del giorno 

26 settembre 2019, appartenenti ai seguenti operatori economici:

Identificativo Denominazione Indirizzo Data  di  arrivo  e 
protocollo

1 Coop.Soc.Questa Città Via Guardialto n. 8- 70024 - 
Gravina (Ba)

24/09/2019 ore 16.41 – 
prot 83379

2 Nuove Prospettive

Soc. Coop. Sociale

Via Asiago n. 71- 76123 -

Andria

25/09/2019 ore 10.45 -

prot. 83705

2 Coop.Sociale Villa Gaia Via  B..Buozzi,  53/55  - 
76123- Andria

25/09/2019 ore 10.45 -

prot. 83720

3 Coop.Soc.Trifoglio Via  Tertulliano  n.  38  – 
76123 - Andria

25/09/2019 ore 11.45 -

prot. 83776

RICHIAMATO:

- l’Avviso Pubblico, punto 7, che prevede l’esame delle domande di qualificazione da parte 

di apposita commissione;

- il  progetto Organizzativo – Parte  Prima Paragrafo  VIII  che prevede la  nomina della 

Commissione da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Socio  Sanitario,  composta  da  n.  3 

membri: un presidente e due tecnici nominati tra i dipendenti del Comune.

RAVVISATA la  necessità  di  procedere   alla  nomina  della  commissione  tecnica  di  gara,  che 

accertata l’esistenza dei requisiti per partecipare alla stessa, provvederà alla valutazione dei 

requisiti richiesti per la qualificazione prevista nell'Avviso Pubblico.

RITENUTO di individuare i  componenti  tecnici  della commissione all’interno del  Settore Socio 

Sanitario.

RAVVISATA la possibilità  per competenza e professionalità   di  individuare i  componenti  della 

commissione tecnica di gara, come segue:

- Avv. Ottavia Matera  – Responsabile del Settore Socio Sanitario:  Presidente della 

Commissione

- As Domenica Di Gennaro –  Assistente Sociale del Settore Socio Sanitario – Area 

Non autosufficienze – sezione Disabili: Componente esperto

Pagina 2 di 4  - Det. N.  3017 del  08/10/2019



- As Nunzia Calvao  –  Assistente Sociale del Settore Socio Sanitario – Area Non 

autosufficienze – sezione anziani: Componente esperto

DATO ATTO che ai componenti della commissione di gara non è riconosciuto alcun compenso 

aggiuntivo.

RAVVISATA la competenza, professionalità ed esperienza dei componenti sopra individuati.

RILEVATO che la sottoscritta Dirigente non incorre in condizione di conflitto di interessi sia pure 

potenziale ai sensi dell'art. 6Bis della L. 241/90 cosi' come introdotta dalla L. 190/2012 (Legge 

Anticorruzione).

DETERMINA

DI INDIVIDUARE ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con Det Dir n.  2578 del 29/08/2019– 

Paragrafo 7 e del Progetto Organizzativo – Parte Prima – paragrafo VIII, come commissione 

tecnica di valutazione dei requisiti  richiesti per la qualificazione all’erogazione dei servizi di 

assistenza  domiciliare  anche  socio-sanitaria  integrata  ed  educativa  e  aiuto  personale  per 

persone anziane ,  minori/adulti diversamente abili e cittadini affetti da patologia psichiatrica, i 

seguenti componenti:

 Avv. Ottavia Matera  – Responsabile del Settore Socio Sanitario:  Presidente della 

Commissione

 A.S. Domenica Di Gennaro –  Assistente Sociale del Settore Socio Sanitario – Area 

Non autosufficienze – sezione Disabili: Componente esperto

 A.S. Nunzia Calvano  –  Assistente Sociale del Settore Socio Sanitario – Area Non 

autosufficienze – sezione anziani: Componente esperto

DI DARE ATTO che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  assunte  da:  Renata 

Codispoti - Tecnico dei Servizi Amministrativi.

DI DARE ATTO che per  i  componenti  della  commissione ed il  segretario  della  stessa non è 

previsto alcun compenso.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  3017 del  08/10/2019



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3017 DEL 08/10/2019 

OGGETTO: RINNOVO DELL’ALBO CITTADINO DI SOGGETTI QUALIFICATI 
ALL’EROGAZIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANCHE SOCIO-
SANITARIA INTEGRATA ED EDUCATIVA E AIUTO PERSONALE PER PERSONE ADULTE, 
ANZIANE ,  MINORI/ADULTI DIVERSAMENTE ABILI E CITTADINI AFFETTI DA 
PATOLOGIA PSICHIATRICA. INDIZIONE PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
APPROVATA CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.2578 DEL 29/08/2019. 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI GARA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica 
Istruzione

Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  3017 del  08/10/2019


